

**CONTO ECONOMICO TELECOM ITALIA S.P.A.**

(milioni di euro)	Esercizio 2005	Esercizio 2004	Variazioni	
			assolute	%
Ricavi	17.209	16.108	1.101	6,8
Altri proventi	403	642	(239)	(37,2)
<b>Totale ricavi e proventi operativi</b>	<b>17.612</b>	<b>16.750</b>	862	5,1
Acquisti di materiali e servizi esterni	(7.196)	(6.625)	(571)	8,6
Costi del personale	(3.110)	(2.868)	(242)	8,4
Altri costi operativi	(722)	(914)	192	(21,0)
Variazione delle rimanenze	(5)	38	(43)	(112,4)
Costi per lavori interni capitalizzati	284	601	(317)	(52,7)
<b>RISULTATO OPERATIVO ANTE AMMORTAMENTI, PLUS/MINUSVALENZE E RIPRISTINI/SVALUTAZIONI DI ATTIVITA' NON CORRENTI (EBITDA)</b>	<b>6.863</b>	<b>6.982</b>	(119)	(1,7)
Ammortamenti	(3.079)	(2.892)	(187)	6,5
Plusvalenze/Minusvalenze da realizzo di attività non correnti	306	16	290	°
Svalutazioni/ripristini di valore di attività non correnti	(8)		(8)	
<b>RISULTATO OPERATIVO (EBIT)</b>	<b>4.082</b>	<b>4.106</b>	(24)	(0,6)
Proventi finanziari	3.543	1.819	1.724	94,8
Oneri finanziari	(2.822)	(2.743)	(79)	2,9
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>4.803</b>	<b>3.182</b>	1.621	51,0
Imposte sul reddito dell'esercizio	(918)	(1.047)	129	(12,3)
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>3.885</b>	<b>2.135</b>	1.750	82,0

**STATO PATRIMONIALE TELECOM ITALIA S.P.A.**

(milioni di euro)	Al 31.12.2005	Al 31.12.2004	Variazioni
<b>ATTIVITA' NON CORRENTI</b>			
<b>Attività immateriali</b>			
Avviamento e altre attività immateriali a vita indefinita	1	3	(2)
Attività immateriali a vita definita	1.681	1.625	56
	1.682	1.628	54
<b>Attività materiali</b>			
Immobili, impianti e macchinari di proprietà	10.687	11.238	(551)
	10.687	11.238	(551)
<b>Altre attività non correnti</b>			
Partecipazioni	51.672	34.235	17.437
Crediti finanziari e altre attività finanziarie non correnti	475	388	87
Crediti vari e altre attività non correnti	677	486	191
	52.824	35.109	17.715
Attività per imposte anticipate	1.854	2.391	(537)
<b>TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI (A)</b>	<b>67.047</b>	<b>50.366</b>	<b>16.681</b>
<b>ATTIVITA' CORRENTI</b>			
Rimanenze di magazzino	76	113	(37)
Crediti commerciali, vari e altre attività correnti	8.452	6.638	1.814
Crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti	172	604	(432)
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	6.601	6.008	593
<b>TOTALE ATTIVITA' CORRENTI (B)</b>	<b>15.301</b>	<b>13.363</b>	<b>1.938</b>
<b>TOTALE ATTIVITA' (A+B)</b>	<b>82.348</b>	<b>63.729</b>	<b>18.619</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>			
- Capitale sociale	10.668	8.865	1.803
- Riserve e risultati a nuovo	7.415	5.811	1.604
- Utile dell'esercizio	3.885	2.135	1.750
			-
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (C)</b>	<b>21.968</b>	<b>16.811</b>	<b>5.157</b>
<b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>			
Passività finanziarie non correnti	39.148	33.374	5.774
TFR e altri fondi relativi al personale	1.196	1.043	153
Fondo imposte differite	-	-	-
Fondi per rischi e oneri futuri	338	386	(48)
Debiti vari e altre passività non correnti	514	646	(132)
<b>TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI (D)</b>	<b>41.196</b>	<b>35.449</b>	<b>5.747</b>
<b>PASSIVITA' CORRENTI</b>			
Passività finanziarie correnti	12.512	4.732	7.780
Debiti commerciali, vari e altre passività correnti	6.672	6.737	(65)
<b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI (E)</b>	<b>19.184</b>	<b>11.469</b>	<b>7.715</b>
<b>TOTALE PASSIVITA' (F=D+E)</b>	<b>60.380</b>	<b>46.918</b>	<b>13.462</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA' (C+F)</b>	<b>82.348</b>	<b>63.729</b>	<b>18.619</b>